1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 49/2013/CONEPE

Aprova Adaptação Curricular para alunos do
Programa de Pós Graduação em Administração.

O CONSELHO DO ENSINO, DA PESQUISA E DA EXTENSÃO da Universidade Federal

de Sergipe, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO solicitação da Coordenação do Programa de Pós Graduação em

Administração;

CONSIDERANDO que a adaptação solicitada foi aprovada na Comissão de Pós Graduação em

reunião realizada em 31.07.2013;

CONSIDERANDO o parecer do Relator, Consº VICTOR HUGO VITORINO SARMENTO,

ao analisar o processo nº 5739/2013-69;

CONSIDERANDO ainda, a decisão deste Conselho, em Reunião Ordinária hoje realizada;

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar Adaptação Curricular para os alunos da turma de 2012 do Programa de Pós

Graduação em Administração, atribuindo dois créditos às disciplinas Seminário de Qualificação e
Dissertação, respectivamente, no computo total dos créditos exigidos para a conclusão do curso.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2013

REITOR Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza
PRESIDENTE em exercício